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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,

posílám vám všem letní 
pozdravy s přáním pohodové-
ho prožití prázdnin a dovolené. 
Máme za sebou polovinu roku 
2022 – roku, který začal pokra-
čujícími problémy s covidovou 
infekcí a pokračoval vypuknutím 
ozbrojeného konfliktu v Evropě, 
ale také dvojcifernou inflací, drtící 
ekonomiku občanů, firem a států. 
Vláda zatím zjevně neví, jak tyto 
problémy adekvátně řešit. Ani za 
této situace však není možné, aby-
chom v našem městě vyčkávali, 
jak vše dopadne. Jsme proto při-
praveni reagovat jak na případně 
dramaticky horší situaci infekční, 
tak i na očekávané zvýšení pro-

vozních nákladů města v souvislos-
ti se zdražením energií, materiálů 
i cen stavebních prací. Prioritou je 
nyní stabilita městského rozpočtu, 
což neznamená bezmyšlenkovité 
škrty ve výdajích, ale nasměrování 
peněžních výdajů na dokončení 
rozjetých akcí a upřednost-
nění zahájení takových 
investic, které povedou 
k úsporám energií a tím 
i budoucích výdajů. 

I v létě se snažíme zlepšit 
podmínky života v Děčíně. 
Opravují se chodníky a komuni-
kace nebo kašna na náměstí. Na 
Smetanově nábřeží rozkvetly lilie, 
každou neděli je hudební vystou-
pení na „Rogalu“, via ferrata je plná 
lidí vyhledávajících dobrodružství, 

akvapark, zámek ani zoo si na nezá-
jem návštěvníků nemohou stěžo-
vat. Děčín žije turistickým ruchem, 
což je v pořádku, avšak znamená to 
mimo jiné také to, že v některých 
částech města je ruchu více, než je 
únosné. To vadí hlavně v nočních 

hodinách lidem, kteří ráno 
vstávají do práce, nebo kte-
ří mají na starosti malé děti. 
Prosím tedy provozovatele 
podniků a předzahrádek, 
turisty i Děčíňáky, aby při 
své zábavě nezapomínali 

na ohleduplnost ke svým souse-
dům. Městská policie pak zbytečně 
řeší drobnosti, které druhé lidi ob-
těžují a které by při zapojení trochy 
rozumu a slušnosti nemusely vůbec 
nastat.

Letošní rok je ve znamení 
kulatých výročí. Také tentokrát 
budeme slavit – na sobotu 23. 7. 
zorganizovali dobrovolní hasiči 
akce ke 120. výročí vzniku spolku 
dobrovolných hasičů v Boleticích. 
Oslavy začnou dopoledne na at-
letickém stadionu v Podmoklech, 
k vidění bude i nově pořízená 
technika všech jednotek hasičů 
v Děčíně. A abychom nezůstávali 
pouze u nás, v neděli 24. července 
v našem partnerském městě Pirna 
vrcholí oslavy 300 let od naroze-
ní malíře Canaletta velkolepou 
barokní slavností.

S přáním pohodového prožití 
letních dnů.

           Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO)
     váš primátor

Letní uzavírky 
ve městě 

Na řadě míst v Děčíně musí řidiči 
během léta počítat s dopravním 
omezením. 

Rekonstrukce Nového mostu 
je v poslední etapě, nyní probíhá 
oprava severní části. Polovina 
mostu je tedy zcela uzavřena. Podle 
investora akce Ředitelství silnic 
a dálnic by měli řidiči po Novém 
mostě jezdit bez omezení od začát-
ku září, kdy by měly probíhat pouze 
dokončovací práce.

Uzavřena je nyní také částečně 
Oblouková ulice v úseku mezi křižo-
vatkami ulic Březová a Ploučnická, 
a to až do 31. srpna. Probíhá tu 
přestavba křižovatky kvůli novému 
vjezdu do budovaného supermar-
ketu Lidl. 

Do konce září musí řidiči počítat 
s dopravním omezením v Litomě-
řické ulici. Město tu buduje nové 
chodníky či přechod pro chodce. 

Ústecký kraj pak provádí opravy 
povrchů na silnici ze Starého Města 
do Boletic. Hotovo má být na konci 
srpna, provoz je po úsecích řízený 
semafory.                       (Luděk Stínil)

Smetanovo nábřeží zdobí lilie 

Naše město má novou „atrakci“: Rozkvetlé lilie na Smetanově nábřeží. Město tu totiž nechalo vysázet 
téměř devatenáct tisíc kusů cibulí lilií. Směs se jmenuje Verver ‚Hot Summer‘ a je v odstínech oranžové, 
žluté a červené. Kvetou od června do října tři roky po sobě.  „Naší myšlenkou bylo, aby si lidé užili květů 
i v létě. Navíc jsme tímto způsobem zkultivovali nevzhledné zákoutí v prostoru rogala,“ říká náměstek 
primátora Tomáš Brčák (ODS). Na místo si lidé nyní chodí lilie fotit, zastavují se u nich také cyklisté. Celý 
prostor díky nim ožil.  Více fotografií najdete na facebooku města Děčín.    (red)
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Tvoříme Děčín: Chceme se toulat v Březinách
Další projekt z participativního 

rozpočtu města Tvoříme Děčín 
je hotový. Tentokrát se jedná 
o projekt z roku 2018 – Chceme se 
toulat v Březinách. Byla obnovena 
cesta z horních Březin směrem na 
Dobrnou. Lesem nyní snadněji 
dojdete až ke koňským výběhům. 

Od roku 2018 byla cesta zásadně 
upravena. Došlo k jejímu vyčištění, 
dále k odstranění náletů, nánosů, 

listí větví, cesta byla posekána. 
Také bylo nutné odstranit různé 
překážky, například vybrané 
stromy, keře atd. Nyní je cesta 
upravena štěrkem, navíc zde měs-
to nechalo vysázet 24 ovocných 
stromů. Náklady na dokončení 
tohoto projektu dosáhly částky půl 
milionu korun. 

Kromě toho i za spolupráce 
jednoho z místních obyvatel pro-

běhlo vyčištění cesty nad místním 
hřbitovem, která se dále napojuje 
na cestu vedoucí do městské části 
Folknáře a je možné projít také na 
cestu ke koňským výběhům. Poté 

můžete pokračovat údolíčkem 
s alejí směrem k Domu dětí a mlá-
deže v Březinách.

Smyslem Tvoříme Děčín je 
vylepšení města prostřednictvím 
návrhů jeho obyvatel.  Postupně 
dochází k realizaci schválených 
projektů z minulých let. O letoš-
ních projektech bude veřejnost 
hlasovat na podzim.   
                                              (red)

Kašna prochází zásadní rekonstrukcí 
Na Masarykově náměstí probíhá 
v těchto týdnech zásadní rekon-
strukce kašny. Ta byla v hava-
rijním stavu, město se ji proto 
rozhodlo opravit. 

,,Kašna na Masarykově náměstí 
v Děčíně je kulturní památkou, 
a proto se o ni město musí starat. 
První etapa, která probíhá i díky 
získaní dotace na obnovu kulturní 
památky od Ústeckého kraje, se 
věnuje stabilizaci schodiště a vany. 
Vybuduje se železobetonová deska, 
na kterou se opět uloží původní ka-
menné schody a zároveň dojde ke 
kompletnímu zatěsnění a hydroizo-
laci vany. Vana byla popraskaná, 
schodiště nestabilní,“ říká náměstek 
primátora Tomáš Brčák (ODS). 

Dále proběhne oprava středu 
kašny, prioritně dříku, u kterého 
probíhá sanace. Poslední etapou 
opravy pohádkové kašny pak 
bude doplnění soch. Tato etapa 
je opět závislá na získání dotací. 
Sochy, které symbolizovaly pověst 
o pohádkové kašně, byly z bronzu 
a zrekvírované. 

„Dnes se bohužel nedají vyrobit 
přesné repliky, jelikož nejsou k dis-
pozici dokumentace, podle kterých 
by bylo možné je nechat vyhotovit. 
Proto město přistoupilo k řešení, 
kdy vyhlásí architektonickou soutěž 
na doplnění soch. Podmínkou 
památkářů a komise je, aby sochy 
odpovídaly velikostně a proporčně, 
ale není určeno, z jakého materiálu 
by měly být. Toto celé vybírá určená 
porota,“ dodává Tomáš Brčák s tím, 
že aktuálním cílem rekonstrukce je, 
aby kašna byla schopna po opravě 
unést sochy, které na ni později 
budou instalovány. Zároveň je ná-
mět do soutěže i orientace soch na 
druhou stranu, směrem do centra 
Masarykova náměstí. 
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Vítězný projekt bude vybírat ko-
mise, která je složena ze zástupců 
Komory architektů, města, sochařky 
a následně bude komise vše kon-
zultovat s úřednicí, která má v gesci 
památkovou péči, co z hlediska 
památkářského je či není možné.

Z historie 
Začátkem století zde děčínští 

obyvatelé postavili první kašnu. Na 
náměstí pak dokonce půl století 
fungovaly kašny dvě. Po zbourání 
Loretánské kaple v roce 1885, kte-
rou si tu nechali Thunové postavit 
v polovině 17. století jako pohřební 
kapli, vznikl prázdný prostor. Místo 
v centru města osiřelo. Na základě 
toho se městští radní zabývali myš-

lenkou, jak trvalým dílem ozvlášt-
nit a zaplnit tento prostor. Iniciativy 
se chopila městská spořitelna, 
která založila „Fond pro stavbu 
kašny na náměstí“. Radní se shodli, 
že by kašna měla být symbolem 
místa a měla by mít vztah k městu. 
Proto se k námětu díla hodila právě 
pověst o místním prameni, o vy-
svobození dívky zakleté v Loub-
ské rokli. Kašnu měly zkrášlovat 
bronzové plastiky s dominantou 
žehnající víly, dřevorubce a jeho 
dcery a s několika poletujícími 
havrany. Zajímavé bylo natočení 
čelní strany kašny tak, aby víla 
stála čelem k dnešní Myslbekově 
ulici. Myšlenkou bylo právě vítání 
návštěvníků města, kteří od této 
strany přicházeli. Celá kašna je 
z bílého salcburského mramoru, 
aktuálně bez bronzových plastik 
zrekvírovaných k válečným účelům 
v roce 1943.

Bájná pověst o kašně
Pověst o prameni vypráví o zá-

zračném, mladém prameni, který 
vyvěral pod Kamenným vrchem, 
tam, kde se zužuje Loubská rokle. 
Každému, kdo si z pramene nabral 

a napil se, dodal mladickou sílu.
Často sem chodila zámecká paní 

až do té doby, než byly zámek, 
zahrada a pramen začarovány. Zmi-
zely a pramen se propadl pod Ka-
menný vrch. Divoký potok (dnešní 
Loubský potok) tekl odteď přes 
zahrádku. Kdyby ale někdo věděl, 
že lze zámeckou slečnu vysvobodit 
pouze tím, že by vystoupal v pravý 
čas a v pravou hodinu ke skále Ka-
menného vrchu a spatřil krásnou 
dívku sedící u pramene vytékají-
cího ze skály Kamenného vrchu, 
který se míchá s vodou divokého 
potoka, stačilo, aby ji kolemjdoucí 
požádal o nápoj a kletba by byla 
zrušena. To se ale nestalo. 

Kdysi dávno jeden muž kácel 
v městském Kvádrberku stromy. Při 
poledni za ním přišla dcerka, která 
mu donesla oběd. Muž byl z práce 
unavený a měl žízeň. Poslal tedy 
dítě k prameni pro vodu. Dívka si 
vzala hliněnou nádobu a vyrazila 
k prameni na kraji Kamenného 
vrchu. Na místo dorazila právě 
v pravé poledne. Najednou spatřila 
na Kamenném vrchu velký hrad 
a na okraji vrchu zahrádku, ve 
které vyvěral pramen. U něj seděla 
panna oblečena v bílém. Dítě mělo 
velký strach.

Zámecká paní na ni pohlédla 
přátelsky a tím dítě zbavila nedů-
věry. Holčička ji s odvahou požá-
dala o vodu pro svého otce, který 
byl velmi žíznivý. Vodu si nabrala 
a donesla mu ji. Otec ji s chutí vypil 
a cítil se jako znovuzrozený. Poslal 
tedy dceru pro vodu znovu. 

Když dívka přicházela ke Ka-
mennému vrchu, zámek i zahrada 
s pramenem zmizely.  

Od té doby je zámecká panna 
osvobozena a už ji nikdy nikdo 
neviděl.      

                       (Barbora Strašnovová)
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Město Děčín se zařadilo po 
bok evropských velkoměst ve 
vyhledávání nejlepších autobu-
sových spojení. Pracovní skupina 
složená ze zástupců města 
a Dopravního podniku města 
Děčína připravovala tuto inovaci 
téměř rok. 

Ocení ji především turisté, kteří 
se ve městě nevyznají. Pro vyhle-
dání spojení z bodu A (například 
Bynov) do bodu B (třeba Nemocni-
ce) může cestující od června využít 
možnost, kterou má prakticky 
každý ve svém mobilním telefonu 
– Google mapy.

„Aplikace „navigace“ Google 
mapy vypočte několik nejvý-
hodnějších variant, jak se dostat 

Smart City: Autobusová spojení 
po městě vyhledáte v Google mapách 

z bodu A do bodu B. Zahrne 
přestupy mezi linkami, pěší chůzi 
a další možnosti, které vedou 

vždy k tomu nejkomplexnějšímu 
a nejlepšímu výsledku. Stačí si pak 
vybrat,“ popisuje řešení Martin 

Strnad, koordinátor Smart City, 
s tím, že jednání s firmou Google 
byla náročná a dlouhá. 

Tato novinka zapadá do Koncep-
ce Smart City, na které pracovní 
skupina pracuje více než rok. 
Cílem je zvýšit komfort cestujících. 
Mezi novinky, o nichž jsme psali 
ve Zpravodaji 7/2022, patří i nové 
interaktivní odjezdové tabule 
na zastávkách, v mobilech, lepší 
informace o zpoždění spoje nebo 
nové zelené přístřešky a úprava 
stávajících zastávek.

Pro vyzkoušení, jak vyhledávání 
spojů funguje, stačí pustit ve svém 
mobilních telefonu (počítači, note-
booku, tabletu) aplikaci Google 
mapy, zadat trasu a přepnout na 
ikonku autobusu.      (red)

Město Děčín spouští provoz 
výdejny potravinové pomoci. Tato 
humanitární pomoc je zřízena 
především pro klienty organizací 
poskytujících sociální služby a pro 
zajištění základní pomoci po-
třebným prostřednictvím odboru 

Výdejna potravin pomůže sociálně slabým 
sociálních věcí a zdravotnictví 
magistrátu města. 

„V současné době při růstu cen 
energií a obecnému zvyšování 
nákladů na domácnost je spousta 
lidí v situaci, kdy nemají dostatek 
peněz ani na základní potraviny. 

Zřízení výdejny potravin je opravdu 
nezbytné. Jsem moc ráda, že se 
nám povedlo najít prostory v majet-
ku města, které jsou pro tento účel 
vhodné,“ říká náměstkyně primá-
tora Anna Lehká (Volba pro Děčín), 
která má sociální oblast ve své gesci. 

Záměr využít pro potřeby skla-
du potravinové pomoci prostory, 
které jsou v objektu školní jídelny 
ve Sládkově ulici, schválila rada 
města v červnu. Provoz bude zajiš-
ťovat Středisko městských služeb 
Děčín.       (red)

Město Děčín postupně mo-
dernizuje techniku, vybavení 
a zázemí svých jednotek sboru 
dobrovolných hasičů. Tentokrát 
pořídilo dopravní automobil VW 
Crafter, který je speciálně uprave-
ný pro potřeby hasičů například 
komunikační jednotkou. Cena 
byla 1,5 milionu korun, městu se 

Boletičtí hasiči mají nový dopravní automobil 

ale na pořízení podařilo získat 
dotace. Částkou 300 tisíc přispěl 
Ústecký kraj, částkou 450 tisíc pak 

Ministerstvo vnitra. JSDH Boletice 
nad Labem je díky tomu nyní plně 
vybavená, město jí pořídilo již na 

jaře novou cisternu. Zateplením 
prošla i budova zbrojnice. 

Kromě výjezdů v rámci Integro-
vaného záchranného systému plní 
jednotka další úkoly, například 
doplňování vody na hřbitovech, 
požární hlídky na akcích, prezen-
tace techniky pro veřejnost.                                       
     (red)
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Na srpen chystá děčínský zámek 
výstavu jihočeské malířky Ivany 
Kotýnkové, výtvarnice, která 
se zabývá neoimpresionismem 
a vystavovala v mnoha zemích 
světa. 

Jste vystudovaná právnička. Jak 
jste se dostala od práv k malo-
vání?

Jako každé malé dítě jsem měla 
fantazii, kreslila obrázky a snila. 
Když jsem našla doma ve dvou 
letech první pastelky a papír, bylo 
rozhodnuto. Pokreslila jsem doslo-
va všechno, i okraje novin, přebaly 
knih, kde bylo volné místo, tam se 
objevil můj malý vláček, panáček či 
medvídek. Když pokročil čas, loudi-
la jsem na rodičích studium střední 
výtvarné školy, byla mi vybrána 
obchodní akademie. Se školou eko-
nomického směru toho na výběr 
moc nemáte a protože jsem navíc 
byla tehdy upovídaná, akční holka 
s pamětí jako slon, vybrala jsem si 
práva. Celá studia jsem otravovala 
spolužáky tím, že věci se mají do-
tahovat do zdárných konců, školu 
jsem úspěšně dokončila, ale štěstí 
viděla u stojanu s plátnem a prsty 
od barev. Po absolvování PFUK 

(doktorát z finančního a hospo-
dářského práva) jsem pracovala na 
legislativně právním oddělení 7 let, 
pak se mi rozrostla rodina o další 
milované děti a já i na mateřské 
tvořila denně s nepopsatelným po-
citem radosti. Tak jsem se nenápad-
ně přehoupla z jednoho povolání 
do druhého. Spolupracovala jsem 
tehdy s galerií Dílo, obrazy se začaly 
prodávat v galeriích. A tak, i když 
život ne vždy běží podle našich 
představ, neměli bychom se vzdát 
svých pošetilých snů. 

Kde všude jste vystavovala?
V mnoha zemích a mnoha 

galeriích. Nejvíce samozřejmě u nás 
doma (Praha, Brno, Poděbrady, Pel-

Chvála létu – neoimpresionistická výstava na děčínském zámku
hřimov, Třeboň, Lidice, Zlín, České 
Budějovice,  ..) na Slovensku  
(Bratislava, Poprad, Bánská Bystrica, 
..), v Dánsku (Kodaň, Ballerup,..), 
Japonsku (Tokio, Shinjuku, Isetan, 
Osaka, Hankiui, Kobe, Fuchu,..), USA  
(North Carolina, New York, New 
Orleans,..) , Francie (Paříž, Langue-
doc- Russillon,..) Zastoupena jsem 
v soukromých sbírkách i muzeích 
ČR, SR, Německo, Rakousko, 
Švýcarsko, Dánsko, Japonsko, USA, 
Francie, ale i Mexiko a Grónsko.

 
Můžete blíže představit pojem 
neoimpresionismus?

Nepouštěla bych se do výkladu 
čistě teoreticky, odborně, ale spíše 
pocitově. Je to směr v malířství, 
který navazuje na impresionismus 
a pointilismus. Jde o hledání no-
vých technik, nové pojetí zobrazo-
vání architektury i krajiny, na něž 
později navázalo abstraktní umění. 
Félix Fénéon, umělecký kritik, tento 
výraz poprvé použil v roce 1886, 
hlavními představiteli neoimpresi-
onismu jsou Georges Seurat spolu 
s Paulem Signacem.

Při tvorbě obrazu cítím volnost, 
radost a nevnímám dodržování vě-
deckých pravidel, tady jsem sama 

sebou. Mám svůj styl, něco nového 
s nádechem starého, romantika 
zalitá sluncem. Ta mihotavá krása 
je nekonečnou hrou tvarů, barev 
a nálad. To je neoimpresionismus.

Která témata můžeme na chys-
tané výstavě vidět a kde k nim 
čerpáte inspiraci?

Nahlédnete a přivoníte si se 
mnou k tématům spojeným 
s létem, s prázdninami. Inspirovalo 
mě doslova všechno, malebná 
příroda, voňavá a krásná, neustále 
se měnící, slunce na nebi, slepičky 
na dvorku, cokoli, co mi běhalo či 
stálo modelem, pro mne mělo a má 
neuvěřitelný půvab. Krajiny, zátiší, 
portréty jsou pod společným jme-
novatelem: Chvála létu. Ale chválit 
bychom mohli a měli všechna roční 
období, a tak tedy s podzimními či 
zimními tématy se těším na shleda-
nou příště. 

Slavností zahájení výstavy pro-
běhne v sobotu 6. 8. v 18.00 ho-
din v zámecké galerii na hlavním 
nádvoří. Obrazy si bude možné 
prohlédnout již od 2. srpna. 

     
    (Zámek Děčín)

Zoo o prázdninách nabízí bohatý program
Pokud nevíte, jak o prázdninách 

trávit čas, vyrazte do naší zoo. 

Komentované ukázky krmení
Komentované krmení probíhá 

denně v pevně stanovených časech. 
Zajímavé informace o vybraných 
druzích zvířat podají návštěvníkům 
přímo ošetřovatelé. První ukázka ko-
mentovaného krmení začíná v 10.30 
hodin, poslední pak ve 15 hodin. 

„Doporučujeme pečlivě sledo-
vat informační cedule u jednotli-
vých zvířat. Některé druhy budou 
chovatelé komentovaně krmit 
pouze některé dny v týdnu. Týká se 
to tapíra jihoamerického a vyder 
říčních,“ upřesnila mluvčí zoo Alena 
Houšková. 

Večerní prohlídky
Tuto oblíbenou prázdninovou 

aktivitu nabízí zoo hned ve dvou 
variantách. 

„Děti bude během návštěvy zoo 
provázet kromě lektora i některé 
z kontaktních zvířat. Prohlídka 
i výklad bude uzpůsoben dětskému 
návštěvníkovi a nebudou chybět ani 

ukázky přírodnin,“ vysvětlila Alena 
Houšková. Dospěláci pak dostanou 
fundovanější výklad, a protože pro 
ně budou prohlídky začínat v poz-
dějších hodinách, budou moci zažít 
zoo při zcela jiných podmínkách, 
než na které jsou zvyklí při obyčejné 
návštěvě zoo. „V podvečer začíná 
být většina zvířat aktivní, je tedy 
velký předpoklad, že návštěvníci 
uvidí mnoho zajímavého. Na pro-
hlídku doporučujeme vzít si s sebou 
pevnou obuv a baterku,“ doplnila 
Houšková. Prohlídky pro děti začí-
nají vždy v 19 hodin, dospělácké, 
pak ve 20.30 hodin. Na prohlídku 
je nutné si předem zarezervovat 
místo. Lze tak učinit prostřednictvím 
nového e-shopu Zoo Děčín. Služba 
je zpoplatněna (200,- Kč/osobu). 

Noc v zoo
V zoo můžete také strávit noc, a to 

29. července. 
„Akce je určena pro děti od 

ukončené první třídy do 13 let. 
Čeká je zážitek v podobě přespání 
ve velkém stanu přímo v areálu 
zoo, táborák, prohlídka zoo za svitu 
baterek i bližší kontakt se zvířaty,“ 
popsala Alena Houšková. 

Cena za jednoho nocležníka je 
700 Kč a nutným vybavením pro 
přespání je vlastní spacák a karimat-
ka. Neměla by chybět ani baterka, 
oblečení dle počasí a pevná obuv. 
Noc v zoo začíná v 18 hodin, končí 
ráno v 9 hodin. 

Registrace lze provádět přes 
e-shop Zoo Děčín. Počet míst je 
omezen.  

Pohádkové čtvrtky 
Každý čtvrtek se mohou děti 

v zoo těšit na pohádku. Probíhají 
dvě představení, a to ve 14 a v 16 
hodin. Program:
28. 7. - Vyprávění ovčí babičky 
/Sváťovo dividlo/
4. 8. - Hledá se Khódl… 
/Divadlo Na Klice/
11. 8. - O perníkové chaloupce 
/Sváťovo dividlo/
18. 8. – O smutném slonovi
/Štěpánčino divadélko/
25. 8. - Máša a tři medvědi 
/Sváťovo dividlo/

Z pohádky do pohádky
Závěr prázdnin pak bude již tra-

dičně patřit akci, kterou se zoo snaží 
děti rozveselit před nastávajícími 
školními povinnostmi. Na příchozí 
bude čekat akce s názvem Loupež-
nická zoo, při které budou děti plnit 
úkoly z pohádkové říše na stanovi-
štích plných loupežníků z oblíbe-
ných českých pohádek. Pohádkové 
rozloučení s prázdninami proběhne 
v sobotu 27. srpna od 14 hodin. 
    (red)

Večerní prohlídky  
Večerní prohlídky pro děti: 
12. 8. od 19.00 
Večerní prohlídky pro dospělé: 
12. 8. od 20.30 

Krmení 
10.30  klokani rudokrcí

12.30  chápani středoameričtí  
             mexičtí nebo makakové  
             chocholatí
13.00  mravenečníci velcí
14.00  tapír jihoamerický: 
             PO, ST, PÁ, NE
             vydry říční: ÚT, ČT, SO
15.00  medvěd kamčatský
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Hledáme nového kolegu nebo ko-
legyni na poradenství, konsultační 
a koordinační činnosti k řešení 
programů, projektů a akcí směřující 
k minimalizaci výskytu sociálně 
patologických jevů v regionu. 
Jedná se převážně o oblast sociální 
a oblast školství. Další činnosti: 
hledání nástrojů k zabezpečení 
veřejného pořádku a podpory pre-
vence kriminality, participace na 
realizaci Plánu sociálního začleňo-
vání atd. Přihlášku je třeba doručit 
do 1.8.2022. Více informací najdete 
na webu města. 

V sobotu 3. září se v Děčíně koná 
Avon pochod. Již 4. ročník po-
chodu za zdravá prsa startuje ve 
13 hodin před hlavním vlakovým 
nádražím, cílem bude nádvoří zám-
ku, kde budou probíhat Slavnosti 
vína. Organizátoři i letos připravili 
bohatý doprovodný program. 
Avon pochod podpoříte nákupem 
Avon trika za zdravá prsa 2022 
a dalších produktů na podporu 
boje za zdravá prsa. Triko můžete 
zároveň využit jako vstupenku 
na pochod v Praze v sobotu 17. 9. 
2022. Veškerý výtěžek poputuje na 
charitativní projekty.

Letošní městské slavnosti se konaly 
kvůli covidovým opatřením po 
dvouleté přestávce. Pokud si je 
chcete připomenout, na YouTube 
kanálu města Děčín můžete shléd-
nout bilanční videoklip. 

Městský útulek Děčín přijal ve  
2. čtvrtletí letošního roku celkem 
106 darů ve formě finančních pří-
spěvků v celkové výši 82 456 korun. 
Z těchto darů bylo 66 věnovaných 
účelově, a to především na zvířata, 
na zajištění potřebné nadstan-
dardní veterinární péče, speciální 
krmení – diety a jiné.  Věcné dary 
se sešly od více než 18 dárců (krme-
ní, dezinfekce, zahradní technika, 
hračky, atd.), jejich celková odhadní 
cena činila ve stejném období cca 
44 711 korun. Všem dárcům patří 
poděkování.  

Úctyhodných 16 let stál v čele 
ZŠ Školní v Želenicích Miroslav 
Kettner. Na konci školního roku 
odešel do důchodu. Za jeho práci 
mu poděkovalo vedení města. „Na 
panu řediteli Kettnerovi si mimo 
jeho skvělých pedagogických 
a rozhodovacích schopností při 
řízení školy vážím zejména toho, 
jak se mimo zajištění hladkého 
každodenního chodu školy zvládl 
postarat také o potřebné inovace 
včetně rekonstrukce budovy. Mohu 
s jistotou říci, že budoucí paní ře-
ditelce Jaroslavě Cvejnové předává 
školu v perfektním stavu a ona na 
jeho dobrou a dlouholetou práci 
může směle navázat,“ říká Martin 
Pošta (Volba pro Děčín), náměstek 
primátora pro školství. 

Až do 15. října můžete využít pla-
vební linku na trase Děčín-Hřensko 
a zpět. V červenci a srpnu se dá 
plout od úterý až do neděle, navíc 
v úterý můžete vzít s sebou kola 
zdarma. Kromě kol si lze vzít na pa-
lubu kočárek i psa. Na loď nastou-
píte v přístavišti Děčín, které je pod 
městskou knihovnou. Vstupenky 
zakoupíte online na webu www.
eshoplabskaplavebni.cz či přímo 
na palubě lodi. Provoz osobní lodní 
dopravy na trase Děčín-Hřensko 
a zpět finančně podpořilo statutár-
ní město Děčín.

Po tomto vydání Zpravodaje ná-
sleduje druhá měsíční letní pauza. 
Další číslo vyjde 19. srpna 2022. 

Děti z boletické základní školy si na 
sklonku školního roku užily zahrad-
ní slavnost. Děti si se svými vyuču-
jícími připravily krátká vystoupení 
v podobě básniček, hudebních 
i divadelních představení. Své umě-
ní předvedly i mažoretky. Na slav-
nosti byli také oceněni nejlepší žáci 
jednotlivých tříd. V závěru dostali 
slovo deváťáci, kteří se rozloučili 
se svými vyučujícími udělováním 
diplomů a poděkováním za jejich 
úsilí a práci. 

Očkování proti onemocnění co-
vid-19 probíhá v děčínské nemoc-
nici, budova E, I. patro vlevo. Nyní 
je doporučené očkování pro osoby 
starší 60 let a chronicky nemocné. 
Pro ostatní bude spuštěna registra-
ce k druhé posilující dávce od  
15. 8. 2022. Druhou (4. dávka) posi-
lující dávku lze podat nejméně  
4 měsíce po aplikaci první (3. dáv-
ky) posilující dávky očkování. Více 
informací na tel. 412 705 526, Po - 
Pá 7:30 - 11:30 hodin. Další možnos-
tí je kontaktovat svého praktického 
lékaře, i ti se do očkování zapojí. 

Systém třídění nápojových kartonů 
neboli tetrapaků je v Děčíně 
nastavený tak, že se svážejí jednou 
měsíčně v oranžových pytlích, 
které se ukládají k nádobám na 
tříděný odpad. Pytle se odevzdá-
vají k nádobám vždy první pátek 
v měsíci pro celé město. Svoz 
tetrapaků pak probíhá následující 
den v sobotu. Oranžové pytle je 
možné vyzvednout zdarma na 
recepcích obou budov magistrátu. 
Pytle sváží Technické služby Děčín, 
a.s., k dalšímu zpracování. Termíny 
svozu naleznete na webu města v 
sekci Vše o odpadech. 

Škola v přírodě u Sněžníku čekala 
na děti z MŠ Jalůvčí a Bělá v červnu. 
Ubytované byly v penzionu, užít 
si mohly nabitý program Letem 
světem, kdy se každý den ocitly 
v novém světadíle, o kterém se 
dozvěděly spoustu zajímavostí. 

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

Náš aquapark každoročně přivítá 
velký počet návštěvníků; patří k 
nejnavštěvovanějším zařízením 
svého druhu v širokém okolí. Ve 
venkovním areálu se nachází 50m 
plavecký bazén, 33m nerezový 
bazén s šestimetrovou potápěč-
skou jámou, 25m bazén, brouzda-
liště a bazén atrakcí, kde je zbrusu 
nová skluzavka. Ta je dlouhá téměř 
dvanáct metrů a využívat ji mohou 
lidé s jakoukoli vahou, její nosnost 
není omezena. Kromě toho si lze 
rezervovat hřiště na streetball či 
kurt(y) na beach volejbal. Každý 
den je v provozu krytá plavecká 
hala i wellness zóna. V kryté hale 
najdete mimo jiné dva klasické 
a jeden pneu tobogán, které 
patří dlouhodobě k vyhledávaným 
atrakcím. Aquapark Děčín je až do 
konce srpna otevřen každý den 
od 9 do 21 hodin (vyjma pondělí, 
kdy je krytá hala plus wellness 
otevřena od 13 hodin z důvodu 
sanitárního úklidu). Ranní plavání 
probíhá od pondělí do pátku od 
6.30 do 8.00 hodin ve venkovním 
25m a 50m bazénu.

Děti na ZŠ Vojanova si na konci 
školního roku užily ples 9. roční-
ků. Nechyběl slavnostní nástup 
či šerpování, děti si mohly také 
zasoutěžit. 

Zimní stadion v Děčíně má nový 
kondenzátor. Ten původní sloužil 
dvacet let a byl na hranici život-
nosti. Nový kondenzátor znamená 
omlazení celé technologie a také 
úsporu na elektrické energii 
v desítkách tisíc korun ročně. Dále 
dojde k úsporám za chemii, která 
se používá pro úpravu vody. Dojde 
i k napojení kondenzátoru na cent-
rální velín celé chladící technologie 
stadionu. Navíc by zařízení mělo 
lépe chladit při vyšších venkovních 
teplotách.

23. června zemřel bývalý pri-
mátor našeho města František 
Pelant. Bylo mu 71 let, primáto-
rem Děčína byl v letech 2010 až 
2014. K uctění jeho památky byly 
na budovách magistrátu v ulici 
28. října a na Mírovém náměstí 
vyvěšeny černé smuteční vlajky.
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Letní cestování: Jak a za kolik si včas vyřídit potřebné doklady 
Nestačili jste si vyřídit cestovní 
pas? Možná ho ani nepotřebuje-
te. K cestám do států EU můžete 
jako cestovní doklad použít 
občanský průkaz. Nejenom do 
tradičně nejoblíbenější destina-
ce českých turistů Chorvatska, 
ale například i do Řecka, Bulhar-
ska, Itálie, Španělska a dalších 
zemí Evropské unie tak cestovní 
pas vůbec nepotřebujete. 

Občanský průkaz vám navíc sta-
čí i k cestám do dalších států mimo 
Evropskou unii, jako je Island, 
Norsko, Lichtenštejnsko, Švýcar-
sko, Albánská republika, Bosna 
a Hercegovina, Černá Hora, Gruzie, 
Makedonská republika, Moldavská 
republika, Srbská republika a Ko-
sovská republika (pouze občanský 

průkaz s biometrickými údaji). 

Vyhotovení občanského 
průkazu 

Standardní lhůta pro vydání 
občanského průkazu je 30 dní. 
Vyhotovit občanský průkaz je 
možné i ve zkrácené lhůtě do 24 
hodin pracovního dne nebo do 
5 pracovních dnů. Je však nutné 
počítat se zvýšeným správním 
poplatkem, a to 1 000 korun za ob-
čanský průkaz vydaný do 24 hodin 
(u občanů mladších 15 let 500 Kč) 
a 500 korun u občanského průka-
zu vyhotoveného do 5 pracovních 
dnů (u občanů mladších 15 let 300 
korun). Výše správních poplatků 
za expresní vydání občanských 
průkazů je nicméně výrazně nižší, 
než je tomu u cestovních pasů. 

Má vaše dítě občanský průkaz? 
Pamatujte na to, že všechny děti 

musí mít pro cesty do zahraničí 
cestovní doklad (občanský průkaz 
nebo cestovní pas). Rodný list 
dítěte cestovní doklad nenahra-
zuje. Občanský průkaz mohou 
mít i děti mladší 15 let. Správní 
poplatek za jeho vydání je pouze 
100 korun a jeho platnost je 5 let. 
Dětem do 15 let vyřizuje osobní 
doklad zákonný zástupce, a to na 
kterémkoliv obecním úřadu obce 
s rozšířenou působností, popřípadě 
u Ministerstva vnitra, pokud žádá 
o občanský průkaz nebo cestovní 
pas ve zkrácené lhůtě. 

Plánujete letní dovolenou mimo 
Evropskou unii a nemáte platný 
cestovní pas? 

Požádejte o vydání nového ces-
tovního pasu včas a nenechávejte 
podání žádosti na poslední chvíli. 
Za vydání cestovního pasu ve lhůtě 
30 dnů zaplatíte správní poplatek 
600 korun. 

Nestačili jste podat žádost 
o vydání cestovního pasu včas? 

Můžete podat žádost o vydání 
cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 
do 24 hodin pracovního dne nebo 
do 5 pracovních dnů. Správní po-
platek u cestovního pasu vydaného 
do 24 hodin pracovního dne činí 
6 000 korun (u občanů mladších 
15 let 2 000 korun) a 3 000 korun 
u cestovního pasu vydaného do  
5 pracovních dnů (u občanů mlad-
ších 15 let 1 000 korun). 

    (MV)

O děčínské hřbitovy se v rámci 
údržby stará Středisko měst-
ských služeb, které ve spolupráci 
s odborem místního hospodář-
ství pečuje celkem o sedm hřbi-
tovů: Folknáře, Škrabky, Boletice, 
Březiny, Nebočady, Lesná a Dolní 
Žleb. 

Konkrétně zajišťují seč travna-
tých ploch s následným vyhrabá-
ním a úklidem, údržbu živých plotů 
(úprava řezem nebo střihem dle 
potřeby, odstraňování náletů), za-
metení a úklid zpevněných ploch, 
štěrkových cest a dlažby v prostoru 
kolumbárií. Dále probíhá úklid 
vsypových louček, čištění odvod-
ňovacích prvků a komplexní péče 
o letničkové a dvouletkové záhony, 
včetně záhonů kolem pomníků 

a pietních míst a je doplňována 
voda do nádrží, prováděna zimní 
údržba, údržba mobiliáře apod.

Stavební a havarijní opravy  
v roce 2021

Folknáře: oprava zdiva a ople-
chování kolumbária, oprava obvo-
dové vstupní zdi a vstupních bran 
u parkoviště, instalace zábradlí 
u vstupu do kaple a oprava poscho-
dí, výměna dožitého lustru, oprava 
plotů, oprava a nátěr laviček, 
oprava některých částí popraskané 
dlažby, oprava obrub u cest, oprava 

Město pečuje o sedm hřbitovů, plánují se další opravy 

uličních vpustí v areálu, oprava 
vodovodního potrubí.

Škrabky: oprava 3 opěrných zdí 
v jednotlivých partajích hřbitova, 
oprava odvodnění u vstupní brány 
a branky – osazení aco-drainu, 
oprava některých cest a obrub, 
oprava plotů, pravidelné prořezy 
stromů, pravidelný úklid areálu, 
oprava prasklé kanalizace v kapli, 
nátěr a oprava některých laviček, 
výměna části elektroinstalace 
a oprava rozvaděče.

Dolní Žleb: oprava části opěr-
ného zdiva podél hřbitova, nátěr 

laviček.
Březiny: oprava pochozí plochy 

při vstupu a oprava odvodnění 
a dešťové kanalizace kaple, plánuje 
se oprava kaple.

Nebočady: zpevnění krajnice 
u vstupu.

Boletice: oprava plotových polí.

Plánované opravy
Připravuje se revitalizace zpev-

něných ploch a přístupových cest 
v rámci celých areálů hřbitovů 
Škrabky, Boletice a Folknáře, oprava 
střechy a řešení problematiky 
odvodní kaple hřbitova Folknáře 
včetně výměny mobiliáře. 

Dále by měla projít kaple hřbi-
tova Škrabky zásadní rekonstrukcí 
v podobě výměny oken, opravy 
střechy a dalších prvků.                (red)

Kontakty na správce v rámci údržby hřbitovů
p. Dvořák - tel. 604 612 406 - Folknáře, Nebočady, Boletice nad Labem, 
Dolní Žleb
p. Studnička - tel. 739 010 459 - Škrabky, Lesná, Březiny.

Schváleno: Děčínská nemocnice bude mít nový Pavilon péče o matku a dítě
Nemocnici Děčín čeká další 

rozvoj. Kromě probíhající stavby 
pavilonu Emergency bude výstavba 
pokračovat druhou fází. Během ní 
vznikne nový Pavilon péče o matku 
a dítě včetně hemodialyzačního 
střediska a nadzemního propojova-
cího koridoru. 

Děčínská nemocnice výrazně 
mění a do budoucna ještě změní 
svoji tvář. Představenstvo Krajské 
zdravotní, a.s., schválilo na svém po-
sledním předprázdninovém jednání 
druhou fázi výstavby právě v tomto 
svém zdravotnickém zařízení.

„Jsem velmi rád, že investiční 
akce, které se děčínské nemocnice 
týkají, budou pokračovat. Pacien-
ti, nebo v tomto případě hlavně 
pacientky, tento krok jistě ocení, 
stejně jako personál, který se dočká 
nového zázemí,“ říká Ondřej Štěrba, 
předseda představenstva Krajské 
zdravotní. 

Nyní probíhá zpracování zadáva-
cí dokumentace na výběr zhoto-
vitele stavby hemodialyzačního 
střediska. Konkrétně je předmětem 
tohoto investičního záměru stavba 
na místě stávajícího nevyužívaného 

objektu, bývalého dětského pavilo-
nu. „Již v minulosti jsme deklarovali, 
že tuto stavbu realizovat chceme, 
že ji vnímáme jako jednoznačný 
krok správným směrem. Stávající 
prostory opravdu neodpovídají 
současným požadavkům, to si 
musíme přiznat,“ popisuje místo-
předseda představenstva Krajské 
zdravotní Leoš Vysoudil.

Stavební program nového pavi-
lonu tvoří gynekologicko-porod-
nické oddělení, konkrétně se jedná 
o porodnici (3 porodní pokoje,  
4 lůžka 1. doby porodní, 1 operač-

ní sál – porodní, 17 standardních 
lůžek), gynekologii (16 standard-
ních lůžek, 4 pooperační pokoje, 
zákrokový sál) a hemodialyzační 
středisko (14 křesel, 2 lůžka a am-
bulance). 

Součástí investičního záměru je 
i výstavba nadzemního propojova-
cího koridoru, který propojí nový 
pavilon Emergency a operačních 
sálů (I. etapa) s novým pavilonem 
Péče o matku a dítě včetně hemo-
dialyzačního střediska (II. etapa), 
a též se stávajícím pavilonem I. 

                (red, KZ)
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Týmy a smečař z Děčína uspěli v Praze 
na celostátním streetballovém finále
Letos se v Děčíně na parkovišti 
pod městskou knihovnou usku-
tečnil již 27. ročník Labského 
streetballového poháru. 

První tři týmy v každé kategorii 
plus vítězové dovednostních soutě-
ží ve smečích a trojkách se automa-
ticky kvalifikují na Finále Českého 
streetballového poháru, které se 
i letos hrálo na střeše Centra Černý 
Most v Praze.

V kategorii mužů nad 18 let 
skončil ve finále na třetí příčce tým 
Kája a škodíci, který v Děčíně bral 
stříbrné medaile. Mezi juniory do 

18 let obsadil v hlavním městě 
stejně jako v Děčíně 2. místo tým 
Ice of Aussig. Stejnou příčku ve 
finále obsadila v kategorii kadetů 
do 16 let i družina Savage squad, 
čímž si oproti Labskému poháru 
ještě o místo polepšila. Žáci do 14 
let měli z Děčína pódiové zastou-
pení v týmu Ballers, který vybojoval 
bronz; v Děčíně kluci vybojovali 
zlaté placky.

V celostátním finále se neztratily 
ani ženské týmy. Juniorky U18 měly 
na bedně dokonce dvojí zastoupe-
ní holek kvalifikovaných z našeho 
severu. Tým Masožravky stejně jako 

v Děčíně ve finále jednoznačně 
kraloval a hned za nimi skončil 
na 2. místě celek nesoucí jméno 
Team, byť startoval o kategorii výš. 
V kategorii ženy Over 18 skončilo 
na 2. místě seskupení Sever v čele 
s Eliškou Štěbetákovou.  

Kromě týmových úspěchů zapsal 
životní sukces i smečař a velký děčín-
ský patriot Jonáš Písařík, jenž svými 
kousky zvedal ze sedadel přítomné 
na „Čerňáku" a předvedl dunky, které 
podle svých slov ještě nikdy v kariéře 
nedokázal. Právem se tak stal mis-
trem České republiky ve Slam Dunk 
Contestu pro rok 2022.     (red)

Dalším závodem v Račicích pokra-
čoval ČP rychlostních kanoistů. Ze 
třídenního programu všech věko-
vých kategorií vylovili Děčínští dvě 
medaile, dalších 8 umístění mezi 
elitní šestkou a několik dalších hod-
notných finálových výsledků. O obě 
medaile se postarali bratři Floriá-
nové, když stříbro vyjel starší Jindra 
v kombinované sestavě při závodě 
čtyřkajaků a bronz přidal mladší 
Michal ze singlové pětistovky. Hned 
dvakrát skončila těsně za medailí 
na 4. místě Karolína Kofroňová na 
singlu i na deblu s Terezou Skálovou 
a stejně tak i Jakub Musil prohrál 
bronzovou medaili až po vyhodno-
cení cílové kamery o pouhých 11 
setin. Starší závodníci ze skupiny 
žáků a dorostu se objevili v popředí 
při závodech čtyřkajaků, jinak jejich 
cesty většinou končily v B a C finále. 

Závodníci Klubu vodních moto-
ristů Děčín se zúčastnili 2. kola 
paralelního slalomu v Praze. 
V kategorii M2 (10-11 let) v tomto 
roce získala svou první a zároveň 
zlatou medaili Leontýna Rautne-
rová, stejný úspěch zaznamenala 
Alexandra Volínová v kategorii M3 
(12 - 13 let). Zlatý kov pověsil na krk 

také Vojtěch Duda M4 (14 - 15 let) 
a Miroslav Bačkovský M5 (16 - 18 
let). Stříbro získala Lucie Hodbo-
ďová v kategorii M2 a Barbora 
Dudová M5. Bronzová medaile se 
na krku houpala Romanu Kumstá-
tovi M4 a také Jaroslavu Němcovi 
M3. Čtvrté místo obsadila naše 
nejmladší závodnice Ella Rautnero-
vá v kategorii M1 (8 - 10 let), páté 
Nela Havránková M4. Na šestých 
místech skončily Nikola Kumstáto-
vá  M2 a Anna Hodboďová M4. Jako 
tým obsadil Děčín první příčku.  

Taneční klub Scratch pod záštitou 
DDM Děčín zažil úspěšnou taneční 
sezónu. Letos měl tento klub cel-
kem 9 soutěžních týmů, od minidě-
tí až po dospělou věkovou katego-
rii. Za poslední sezónu nasbíraly 52 
medailí - 23 zlatých, 24 stříbrných 
a 5 bronzových. Z mistrovství ČR si 
dokonce přivezly 1x titul mistra, 2x 
titul vicemistra a 2x titul 2. vicemis-
tra ČR. Na základě těchto úspěchů 
byl klub nominován na mistrovství 
světa, které se konalo v Budapešti 
v červnu. Této soutěže se zúčastnily 
dvě choreografie, juniorská show 
Mrtvá nevěsta a dospělácká show 
Tarot-příběh lásky. Obě choreogra-
fie přivezly do Děčína titul vicemis-
tra světa. 

V průběhu června se konala 
mistrovství ČR v plavání hned 
v několika věkových kategoriích. 
Plavecký klub Děčín reprezentovali 
za nejmladší Tomáš Čermák, který 
vybojoval 6x zlatou medailí. Ročník 
narození 2011 byl zastoupen Vítem 

Semirádem a Simonou Polákovou, 
která získala stříbro na 100 m prsa. 
Ročník narození 2010 byl nejsilnější 
a za Děčín se do bojů o medaile 
dostali hned 4 zástupci – Petr Šolín, 
Barbora Silná, Tereza Vaščíková 
a Oliver Horáček. Petr a Bára 
vystoupali na stupně vítězů celkem 
10x a byli jedni z nejúspěšnějších 
závodníků na MČR dvanáctiletých. 
Ročník 2009 zastupovala dvě 
děvčata Alžběta Blažková a Anežka 
Žáčková. Zlatý hřeb tohoto roku 
představovala Letní olympiáda 
dětí a mládeže v Olomouci 28.-
30.6.2022, kam se dostali 2 děčínští 
borci – Petr Šolín a Barbora Silná, 
svěřenci trenérů Jana Mareše a Pe-
tra Roučka. Na technické přípravě 
plavců se velmi významně podílel 
Pavel Rouček, který čerpá z boha-
tých zkušeností vlastní plavecké ka-
riéry. Duo Plaveckého klubu Děčín 
vybojovalo v náročném programu 
8 olympijských medailí pro Ústecký 
kraj. Konkrétně Bára 2x zlato a 3x 
stříbro, Petr 2x stříbro a 2x bronz. 
Barbora Silná se zároveň postarala 
o senzaci v podobě překonání 
dlouhodobého českého rekordu na 
200 m polohově 12letého žactva na 
dlouhém bazénu v čase 2:34.

Hned dvou různých závodů se 
zúčastnili běžci ze Sokol Maxičky. 
Jedna skupina se vypravila na UR-
BAN Challange do Ústí nad Labem 
a druhá tentokrát do moravského 
městečka Litovel na Spartan. V Ústí 
vybojoval Marek Wicherek 2. místo 
ve své věkové kategorii a navá-
zal tak na své dřívější úspěchy 
z předešlých závodů. V Litovli  jsme 

měli zastoupení ve všech typech 
závodů – v pátek večer zátěžový 
a vytrvalostní Hurricane Heat (4 
hodiny), v sobotu Sprint (6 km a 20 
překážek), Charity, Kids a noční 
Sprint, v neděli Super (12 km a 29 
překážek). Většina našich závod-
níků se během tohoto víkendu 
zapojila do více závodů najednou. 
Obrovský úspěch ve své věkové 
kategorii vybojoval Tomáš Knepr, 
který dvakrát obsadil 1. místo a to 
v závodu Sprint a také v závodě 
Super. Skvělé třetí místo získal také 
Filip Cícha a Kateřina Kneprová, 
oba v delším závodě Super. 

Již po dvacáté se ve městě pod 
Ještědem uskutečnil jeden z nej-
větších turnajů malých házenká-
řů – MegaMini Liberec 2022. Po 
dvouleté pauze se ho zúčastnilo 
celkem 28 týmů z celé ČR a zahra-
ničí. Děčínští minižáci skončili na 
třetím místě. 

Společný sportovní den uspořádaly 
dvě děčínské průmyslovky – strojní 
a stavební. Studenti se mohli zapsat 
na: street basketbal, beach volejbal, 
fotbal, šerm, ping pong, pétanque, 
kroket, sudoku, plavání a plaveckou 
štafetu 4 x 50 m volným způsobem 
Každý student závodil sám za sebe, 
ale i za svoji třídu.
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Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro SO ORP Děčín
Místní akční plán rozvoje vzdělá-

vání III pro SO ORP Děčín, registrač-
ní číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082
/0021553, navázal na ukončenou, 
čtyřletou realizaci projektu MAP II 
(realizace ukončena 31. 1. 2022). 
Cílem projektu je především dále 
podporovat spolupráci všech 
dotčených aktérů v území ve vzdě-
lávání, informování a plánování 
aktivit pro společná řešení místních 
problémů, a tím zlepšit kvalitu a in-
kluzivitu vzdělávání v MŠ, ZŠ a ZUŠ. 

Aktivity projektu jsou obdobné 
jako u předchozího projektu - Roz-
voj a aktualizace MAP a Evaluace 
procesu místního akčního plánová-
ní. Současně je projekt zaměřen na 

plánování a přípravu implementač-
ních aktivit v dalším období 2023, 
2024 a 2025.

V průběhu měsíce května a červ-
na 2022 proběhlo v území ORP Dě-
čín šetření a následná aktualizace 
Strategického rámce MAP – Verze 8. 
Strategický rámec MAP je základní 
strategický dokument, který vzniká 
v rámci projektu „Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání v ORP Děčín“. 
Tento dokument vychází z míst-
ních potřeb a představuje rámec, 
v němž se bude místní vzdělávání 

v dalších letech rozvíjet. Dokument 
bude sloužit také jako podklad pro 
zacílení výzev v rámci Operačního 
programu Jana Amose Komen-
ského (tzv. šablony) a je na něj 
navázána možnost čerpání dotací 
do infrastruktury ve vzdělávání 
z IROP. Aktualizovaný Strategický 
rámec – Verze 8 byl schválen členy 
Řídicího výboru MAP III dne 30. 6. 
2022 a postoupen na Regionální 
stálou konferenci Ústeckého kraje, 
dále bude dokument zveřejněn na 
Územní dimenzi MMR ČR.

Díky spolupráci všech zainte-
resovaných osob (zástupců škol, 
vedoucích a členů pracovních sku-
pin, členů řídicího výboru a členů 
realizačního týmu) se opět snažíme 
připravit adekvátní výstupy z ob-
lasti vzdělávání v území ORP Děčín 
tak, aby reflektovaly reálné potřeby 
partnerství všech dotčených aktérů 
s cílem začlenit dlouhodobé místní 
plánování jako nástroj ke kvalitní-
mu řízení škol. Společnými silami 
chceme pozitivně ovlivnit úroveň 
vzdělávání při respektování míst-
ních specifik a potřeb. 

Veškeré informace o realizaci 
projektu naleznete na webu: 
www.mapls.cz                               (red)

Evropská obchodní akademie: My všichni pro klima
Dne 21. 6. 2022 se uskutečnil 

projekt 1. E Evropské obchodní 
akademie s názvem My všichni 
pro klima. Program byl zaměřený 
na žáky 8. ročníků ze 4 základních 
škol (ZŠ Komenského náměstí, ZŠ 
Máchovo náměstí, ZŠ Bynov, ZŠ  
Dr. M. Tyrše) v Děčíně.

Děti byly rozděleny do sou-
těžních skupinek, ve kterých se 
snažily vyhrát malé ceny od našich 
sponzorů. Den s osmáky měl dvě 
části. První hodinu a půl žáci strávili 
u nás ve škole, kde jsme se s nimi 
seznamovali a prostřednictvím 
her jsme jim předávali informace 
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Děčín se dlouhodobě potýká 
s republikově nadprůměrným 
podílem nezaměstnaných osob. 
Významnou ohroženou skupinou 
na trhu práce jsou pak osoby s níz-
kou či žádnou kvalifikací, osoby 
se zdravotním omezením, osoby 
ve věku 50+ či osoby dlouhodobě 
nezaměstnané.

 Díky úzké spolupráci všech 

Středisko městských služeb zaměstná i nekvalifikované 
aktérů působících na trhu práce 
je možné pozitivně ovlivnit vývoj 
zaměstnanosti v našem městě. 

Výzvou je pak zvýšení zaměst-
nanosti osob, které jsou na volném 
trhu práce těžko umístitelní. Zde lze 
plně využít potenciál organizační 
složky města - Středisko městských 
služeb Děčín, které má se zaměst-
náváním osob letité zkušenosti, 

během kterých umožnilo nalézt 
pracovní uplatnění již několika 
stovkám nezaměstnaných osob. 
Zaměstnancům Střediska měst-
ských služeb Děčín je tak umož-
něno získání odborné praxe, ale 
i získání kvalifikace. Tím se výrazně 
zvyšují možnosti jejich dalšího 
pracovního uplatnění na volném 
trhu práce. 

Město mělo nabídku od soukro-
mého investora, že vybuduje senior 
rezidenci a Alzheimer centrum 
v Březinách na pozemku po býva-
lém národním výboru vedle hřiště. 
V objektu by nalezlo ubytování 
více než 120 seniorů, včetně lékařů 

a doprovodných služeb, které jsou 
v našem městě naprosto nedo-
statkové. Připomeňme, že většina 
čekatelů na domov důchodců se 
umístění v našem domově pro 
seniory ani nedočká. Pořadník 
čítá stovky jmen. Proto musí často 

Děčíňáci vyhledat tuto službu jinde 
a dožít v jiném městě. 

Bohužel díky intenzivnímu 
zdržování a házení klacků pod nohy 
především paní náměstkyní Lehkou 
(Volba pro Děčín), která má v gesci 
sociální záležitosti, investor o ob-

Další domov pro seniory v našem městě zatím nebude

o klimatické změně.
Jako názorný příklad možnosti 

šetření životního prostředí využitím 
veganské stravy jsme účastníkům 
připravili i chutné dezerty, např. 
chia pudink, veganské sušenky 
nebo třeba veganský cheesecake. 
Za suroviny děkujeme bezobalové-
mu obchodu Biokoko Děčín.

Druhá část probíhala venku 
v podzámčí. Zde čekalo účastníky 
šest stanovišť s úkoly týkajícími se 

klimatické změny. Při plnění těchto 
zadání měli možnost zužitkovat 
informace z vnitřní části. Z každé 
třídy byla oceněna jedna výherní 
skupinka. Sponzorské dary nám 
věnovali Biokoko, Rock Empire 
a Dáme Jídlo.

Celý den jsme si všichni moc užili 
a ve zpětné vazbě od žáků jsme 
slýchali to samé. Děkujeme!

Žáky ale čeká ještě týdenní výzva 
– v průběhu pěti dnů nafotí, jak 

se sami podílí na ochraně klimatu. 
Tato výzva je zároveň další soutěží, 
tentokrát celé třídy, o jeden den 
strávený na koloběžkách zapůjče-
ných v ActivePointu Děčín.

Akce probíhala ve spolupráci 
s organizací Člověk v tísni a byla 
finančně podpořena z prostředků 
EU a Státního fondu životního pro-
středí České republiky na základě 
rozhodnutí ministra životního 
prostředí.   (EOA)

Jsem přesvědčen, že zapojení lidí 
z SMS je nejen velkým přínosem 
pro město jako takové, ale také 
pro samotné pracovníky, kteří tak 
získávají potřebné pracovní návyky 
a praxi a jejich další působení na 
trhu práce má tak větší šanci.

(Ing. Ondřej Smíšek, 
zastupitel města za Náš Děčín)

jekt ztratil zájem a postaví senior 
centrum v jiném městě. 

Jednání zástupců VPD pokládám 
dlouhodobě za škodlivé a proti 
zájmům města. 

         (Ing. Bc. Tomáš Brčák, 
        náměstek primátora za ODS)

Názory zastupitelů
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22. července 2022 pohotovost/inzerce

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107



inzerce

Děčínská kotva či Pekař: Bažantnice opět ožije
Po roce se opět uskuteční v let-
ním kině Bažantnice hudební 
festival Děčínská kotva revival 
fest, a to v sobotu 20.8. Ještě den 
před Děčínskou kotvou (v pátek  
19. srpna) proběhne koncert 
Pavla Čadka, Vojtaana a Peka-
ře. V pátek se otevře letní kino 
v 16:00 hodin, v sobotu pak ve 
12 hodin. Návštěvníci mohou 
využít oba dva vstupy, horní 
i dolní pokladnu. Pořadatelem 
jsou Společenské akce Děčín, 
a to Kamil Navrátil a František 
Mourek.

Můžete se nám nejprve předsta-
vit?

Jsme Společenské akce Děčín, 
vznikli jsme zhruba před dvěma 
lety za účelem pořádání kulturních 
akcí, převážně tedy hudebních 
akcí. Ještě před pandemií nás na-
padlo oživit letní kino Bažantnice 
a uspořádali jsme revival festival 
Děčínská kotva, to se psal rok 2020 
a tudíž první ročník. 

Takže letos již potřetí?
Ano, přesně tak, letos 20.8. bude 

již 3. ročník Děčínské kotvy a abych 
se pořád neopakoval, jedná se 
o revival slavných kapel, interpretů. 
Ještě pro upřesnění, jde o soutěž 
revivalů.

Kdo vyhrál předešlé ročníky a jak 
se hlasuje?

V roce 2020 vyhrála kapela Ka-
bát revival Varnsdorf, tento rok se 
účastnili ještě Michal Tučný revival, 
Olympic revival, Petr Novák revival 
a Ozzy Osbourne. V minulém roce 
vyhrála kapela Prague Queen, 
která jako vítěz bude i letos. 
To je pravidlo soutěže, že automa-
ticky zveme i toho nejlepšího. 
Dále vystoupili Kabát revival 
Varnsdorf, Rammczech, Petr Muk 
revival a Jiří Schelinger revival. 
Třeba v minulém roce probíhalo  
hlasování na základě hlasovacích 
žetonů do připravených uren. 
Letos jsme připravili novinku, 
hlasování proběhne v elektronické 
podobě prostřednictvím chytrého 
telefonu.

Na koho se můžeme těšit letos?
Tak popořadě, v pátek to bude jen 

originál, a to v následujícím pořadí. 
Pavel Čadek, Vojtaano a Pekař. V so-
botu začne Vladimír Mišík revival 
band, NAZsong tribute to Nazareth, 
Lucie revival, Prague Queen a na 
závěr AC/DC tribute. Obě akce, stej-
ně jako v minulém roce, moderuje 
Radek Kolínský z Děčína. Na obě 
akce chystáme ještě nějaké soutěže 
pro diváky, například peněžité nebo 
věcné dary a třeba i volné vstupen-
ky na akci chystanou na 23. 9. 2022.

Prozradíte, o jakou akci se jedná?
Zatím bohužel ještě nemůžeme 

sdělit více informací, jednáme 
s jednou větší českou kapelou. Mu-
síme doladit pár detailů. Pokud vše 
dopadne, tak se již v srpnu diváci 

dozvědí jméno kapely a budou si 
moci zasoutěžit i o volné vstupenky 
na tuto kapelu.

Takže to vypadá, že se vám 
podařilo přispět k oživení tohoto 
krásného místa, kde se ještě před 
více jak 30 lety konala významná 
akce s podobným názvem Děčín-
ská kotva?

Myslíme si, že ano. V minulém 
roce se kromě naší akce uskutečnily 
ještě dva koncerty známých kapel 
a letos již také jedna originální 
kapela navštívila toto úžasné místo. 
Proběhly nějaké úpravy, ve kterých 
je zainteresováno město Děčín, 
napříkla nové zábradlí, schodiště, 
vedení elektřiny, lampy atd. Velké 
poděkování patří právě městu Dě-
čín. Věříme, že do budoucna přijdou 
ještě další úpravy, aby diváci měli co 
největší pohodlí. Kdo chce zavzpo-
mínat na roky Děčínské kotvy, tak 
na YouTube je celkem dost videí 
k nahlédnutí.

Děkuji za rozhovor a přeji mnoho 
úspěchů v letošním roce i v letech 
dalších.

Také vám děkujeme a přejeme 
všem návštěvníkům našich akcí 
skvělou zábavu.  Více informací na 
našich FB stránkách Společenské 
akce Děčín.       (red)

Pořadatelé (první dva zleva), Kabát revival Varnsdorf a DJ (vpravo)
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Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• TRVALKY
• OVOCNÉ DŘEVINY 
• ZAVLAŽOVACÍ POTŘEBY 
• OKRASNÉ KEŘE A STROMY
• DEKORACE 

A VENKOVNÍ DOPLŇKY 

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 220–269,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

13.8. 2022 - 15.00 hod. 
23.8. 2022 - 13.30 hod. 
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky.
Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

Čs. legií ����/��, Děčín �
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZPRAVODAJ

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

KOUPÍM
STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO



Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

inzerce

     DACIA.CZ

MODELOVÁ ŘADA 
DACIA SANDERO
PŘIJĎTE NA TESTOVACÍ JÍZDU V RÁMCI DNŮ DACIA

Dacia Financial Services znamená financování poskytované společností RCI Financial Services, s.r.o. Dacia Sandero: spotřeba 5,1–7,3 l / 100 km, emise CO2 106–137 g/km. Dacia Sandero Stepway: spotřeba 5,6–7,7 l / 100 km, emise CO2 114–145 g/km. Dojezd až 1 200 km na jedno tankování 
platí pro verzi TCe 100 LPG při využití kapacity palivové nádrže na LPG i benzín. Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní.

Dacia doporučuje

S LPG Z VÝROBY DOJEZD AŽ 1 200 km
SNADNÉ FINANCOVÁNÍ DACIA EASY

DACIA.LOUDA.CZ
TEPLICKÁ 346, DĚČÍN
LOUDA AUTO A.S.

Uvedená zákaznická cena je za 1 kus včetně DPH a nezahrnuje montáž.

CESTUJTE SE VŠÍM,
CO POTŘEBUJETE

NOSIČE KOL OD

2 890 Kč

Dacia doporučuje 

LOUDA AUTO A.S
Teplická 346, Děčín
Email: servisdc@louda.cz, Tel.: 325 413 902

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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Svažitější, méně udržovaná zahrádka s malou 
chatkou v kolonii v Děčíně III. K dispozici je pitná voda 
a možnost napojení na užitkovou vodu a elektřinu.
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PRODÁM MALOU CHATKU 
SE ZAHRÁDKU

Cena po slevě 
290.000,- Kč

Kontakty na magistrát:
Bezplatná telefonní linka 800 100 730
Telefonní spojení na magistrát
Ústředna 412 593 111 (budova MM na Mírovém náměstí)
Ústředna 412 591 111 (budova MM v ul. 28. října)
Kontakty na jednotlivé odbory najdete na webu města www.mmdecin.cz
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www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu



     DACIA.CZ

MODELOVÁ ŘADA 
DACIA SANDERO
PŘIJĎTE NA TESTOVACÍ JÍZDU V RÁMCI DNŮ DACIA

Dacia Financial Services znamená financování poskytované společností RCI Financial Services, s.r.o. Dacia Sandero: spotřeba 5,1–7,3 l / 100 km, emise CO2 106–137 g/km. Dacia Sandero Stepway: spotřeba 5,6–7,7 l / 100 km, emise CO2 114–145 g/km. Dojezd až 1 200 km na jedno tankování 
platí pro verzi TCe 100 LPG při využití kapacity palivové nádrže na LPG i benzín. Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní.

Dacia doporučuje

S LPG Z VÝROBY DOJEZD AŽ 1 200 km
SNADNÉ FINANCOVÁNÍ DACIA EASY

DACIA.LOUDA.CZ
TEPLICKÁ 346, DĚČÍN
LOUDA AUTO A.S.

Uvedená zákaznická cena je za 1 kus včetně DPH a nezahrnuje montáž.

CESTUJTE SE VŠÍM,
CO POTŘEBUJETE

NOSIČE KOL OD

2 890 Kč

Dacia doporučuje 

LOUDA AUTO A.S
Teplická 346, Děčín
Email: servisdc@louda.cz, Tel.: 325 413 902
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inzerce

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

PRÁZDNINOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY
POŘÁDÁ 

SPECIÁLNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA VILÍK V DĚČÍNĚ

Máte zájem získat praktické zkušenosti v oblasti vzdělávání dětí 
s autismem a mentální retardací? Přihlaste se na prázdninové 

akreditované programy na téma:

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S MENTÁLNÍ 
       RETARDACÍ PRO ASISTENTY PEDAGOGA v termínu:                       

pondělí 25. 7. od 9:00
středa 27. 7. od 9:00
úterý 16. 8. od 9:00

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S AUTISMEM
PRO ASISTENTY PEDAGOGA V MŠ A ZŠ v termínu: 

úterý 26. 7. od 9:00
čtvrtek 28. 7. od 9:00
středa 17. 8. od 9:00

Cílem vzdělávacích programů je podpora vzdělávání asistentů 
pedagoga v běžných mateřských školách a nižších ročnících ZŠ 
v oblasti speciálního školství. Součástí VP jsou praktické části, 

kde si představíme ukázky z praxe, funkční metody práce 
s cílovou skupinou včetně řešení problémových situací.

Výroba a prodej stavební chemie

Pozice: Řidič, skladník, dělník ve výrobě
Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín 

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
• Rozvoz materiálu externí sklady  

(Praha, Brno, Pardubice)
• Výdej a expedice zboží
• Pomocné práce ve výrobě stavební chemie

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Motivační ohodnocení
• Práce na plný úvazek, nástup dle dohody

Bližší informace:
+ 420 602 696 369 | www.sanax.cz

Životopis pošlete na liska@sanax.cz

Požadujeme:
• Loajální a aktivní přístup k práci
• Řidičské oprávnění sk. C
• Základní znalost práce na PC

Sídlo: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

Vzdělávací program je v rozsahu 8 hodin. 1 hod/45 minut
Místo konání: Speciální MŠ Vilík, Teplická 137/172, Děčín VIII
Poplatek za 1 účastníka 1 390 Kč
Přihláška www.smsvilik.cz v sekci - vzdělávání - číslo přílohy 24
Upozorňujeme, že počet účastníků je omezen kapacitou přednáškové 
místnosti.

Lektor: Mgr. Bc. Ivana Poschová speciální pedagog - psychoped - 
e-mail: poschova.ivana@seznam.cz
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přehled kulturních a společenských akcí 23. 7. - 19. 8. 2022    22. července 2022

So 23. 7.   15.00 
KDE JE ANNE FRANKOVá?

So 23.7.    17.30, Ne 24. 7.   17.30 
St 27. 7.   17.30  
HáDKOVI

Ne 24. 7.   15.00, So 30. 7.   15.00 
Ne 31. 7.   17.30
MIMONI 2: PADOUCH PŘICHáZí

Út 26. 7.   17.30 
KDyBy RADŠI HOŘELO

Čt 28. 7.   17.30 
MEN

Pá 29. 7.   17.30 
JAK OBŠťASTNIT ŽENU

So 30. 7.   17.30 
VELKá PREMIéRA

LetNí kiNo Na zámku
So 23. 7.   21.30
TAJEMSTVí STARé BAMBITKy 2

Ne 24. 7.   21.30
VELKá PREMIéRA 

Út 26. 7.   21.30  DaB
TOP GUN: MAVERICK 

Kino Sněžník

Zámek Děčín

Muzeum Děčín

Městská knihovna
Rogalo DC

St 17. 8.  10.30, 12.00, 13.30 a 15.00
HARRy POTTER ANEB MUDLO-
Vé, PŘIJEďTE ExPRESS!
Komentované prohlídky.

GENERÁLNÍ PARTNEŘI HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI INSTITUCIONÁLNÍ PARTNERHLAVNÍ PARTNER

TYRŠŮV DĚČÍN
OSLAVY 190 LET NAROZENÍ MIROSLAVA TYRŠE   

16. – 18. 9. 2022

LOKÁLNÍ PARTNEŘIPARTNEŘI

PROGRAM AKCE

WWW.SOKOL.EU

Zámek Děčín 11. 08. 2022 | 18:30

vstupné: 300 Kč

Žalman & spol
Jako host vystoupí děčínská folkrocková formace Vomiště.

Otevírací doba o prázdninách:
Hlavní půjčovna a studovna:
Po, Út, Čt  9 - 12, 13 - 19
Dětské oddělení:
Po, Út, Čt  9 - 12, 13 - 18

Ne 24. 7.    15 - 18.00
Der Šenster Gob, DC Radio
Jan Řepka & Bájsykl band

Ne 31. 7.    15 - 18.00
Ninarosa, DON BON

Podmokly:
Po, Čt         9 - 12, 13 - 17.30
Út   13 - 17.30
Boletice:
Po, Čt   10 - 12, 13 - 17.20
Út   10 - 12, 12.30 - 14.30
Bynov:
Po, Čt   10 - 12, 13 - 17.30
Út   13 - 17.30
Staré Město:
Po   9 - 12, 13 - 17.30
St   13 - 17.30
Želenice:
Út   13 - 17.30
Čt   10 - 12, 13 - 17.30
Březiny:
Po, Čt   10 - 12, 12.30 - 16.30
Dolní Žleb: Středa 17 - 18

Čt 28. 7.   17.30, Čt 4. 8.  17.30 
DIxIELAND V RůŽOVé ZAHRADě

Pá 5. 8.   19.00 
ČERVáNEK 
Koncert děčínské kapely se svým 
tradičním ukradeným repertoárem.

Pá 19. 8.  , So 20. 8. 
19.00, 20.00, 21.00, 22.00 
NOČNí PROHLíDKy 
Vstupné: dospělí 220 Kč, děti 160 Kč 

Pá 19. 8.   20.30  
Jižní zámecké zahrady 
RADúZ A MAHULENA

St 27. 7.   21.30 
WEST SIDE STORy 

Čt 28. 7.   21.30 
MEN 

Pá 29. 7.   21.30 
TŘI TyGŘI VE FILMU: JACKPOT

So 30. 7.   21.30 
DC LIGA SUPERMAZLíČKů 

Ne 31. 7.   21.30
VŠECHNO, VŠUDE, NAJEDNOU 

Út 2. 8.   21.30 
SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA 

St 3. 8.   21.30 
CO JSME KOMU VŠICHNI 
UDěLALI? 

Čt 4. 8.   21.30 
ARTHUR, MALéDICTION 

Pá 5. 8.   21.30 
BULLET TRAIN 

So 6. 8.   21.30 
STŘíDAVKA

Ne 7. 8.   21.30 
PLANETA PRAHA 

Út 9. 8.   21.30 
SMRT NA NILU 

St 10. 8.   21.30
ZPíVEJ 2 

Ne 14. 8.   21.30 
JAN KOLLER: 
PŘíBěH OByČEJNéHO KLUKA 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 777 151 151
info@jaw.cz
www.jaw.cz

* Rychlost až 1 Gigabit
2 měsíce zdarma  

pro nové zákazníky  
při uvedení hesla  

PRÁZDNINY

INTERNET *

ZADARMO
NA PRÁÁÁZDNINY

Kde nás najdete: 

Karla Čapka 211/1; 405 02 Děčín; Budova ATRIUM, 1. patro , část C (bývalé ČSPLO)

AKCE PLATÍ DO KONCE 
ČERVENCE 2022!

Rychlá dovolená na pět písmen? Masáž!
Všechna unavená záda i těla rozlámaná od sezení u počítače si 
přijdou na své díky báječné masáži v salonu Anna Lou. Šikovné 
asijské masérky uleví zádům od bolesti a vy si vychutnáte 
dokonalé uvolnění. Na výběr máte z mnoha masáží. Přijďte se 
k nám zhýčkat a dopřejte si výjimečný zážitek a relaxaci, nebo 
zakoupením dárkového poukazu můžete udělat radost svým 
blízkým.

Jak se objednat:

přes rezervační systém na www.masazeusti.cz
Při objednání do poznámky zadejte kód MASAZEDECIN20

Tel.: 725 281 398 a získejte 20% slevu na všechny masáže.

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně


